«КАРДИОЛОГИЯ ЖЭНЕ
II1IKI АУРУЛАР ГЫДЫМИ
ЗЕРТТЕУ ИНСТИТУТЫ»
АКЦИОНЕРЛ1К КОГАМЫ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИНСТИТУТ КАРДИОЛОГИИ
И ВНУТРЕННИХ БОЛЕЗНЕЙ»

БУЙРЫЦ

№__________________

Алматы каласы

ПРИКАЗ

город Алматы

Тыцдаушылардыц Нз1мш беюту туралы

2024 жылга арналган гылыми-практикалык ic-шаралардыц бектлген
жоспарына сэйкес, медицина журтшылыгын кардиология, гипертензиология,
кардиоваскулярлыц профилактика саласындагы соцгы жепстзктер туралы
хабардар ету, журек-кан тамырлары патологиясыньщ алдын any жэне емдеу
саласындагы озекп мэселелерд! талцылау, практикалык; дэр!герлерге,
денсаулык сакдау мамандарына арналган шеберл!к кластар
БУЙЫРАМЫН:
1. 2024 жылгы 19-20 кыркуйек аралыгында сертификаттар беру ушш
«CardioForumQZ» халыцаралык катысуымен артериялык гипертония жэне
кардиоваскулярлык; профилактика жешндеп VII Республикалык; конгресс
аясында «Кардиологиядагы функционалды диагностикалык; эдктер (ЭХОКГ
жэне МСКТ) 6 сагат колемшде шеберлж класка цатысушылардьщ жэне «ЖКД
бар жукп эйелдерд! баскдру» 6 сагат келемшдеп такырыптары бойынша
шеберлж сабакдарына катысушылардыц т1з!м1 косымшага сэйкес бекгплсш.

2. Отетш орны: DoubleTree by Hilton Almaty конакуш, мекенжайы:
Досмухамедов Kenieci, 115, Алматы, Кдзакстан.

3. Непз: ЖООКК'ББ жетекпп А.М.Касатованыц кызметпк хаты.

4. Осы буйрыктын орындалуын бакылау Баскарма торагасыныц гылыми-
клиникалык жэне инновациялыц кызмет женшдеп орынбасары Д. А.Кдйбуллаевага
жуктелсш.

5. Буйрыц кол койылган сэттен бастап кутшне енедБ

Об утверждении списка слушателей

000012

Согласно утвержденного плана научно-практических мероприятий на
2024г., в целях информирования медицинской общественности о
последних
достижениях в области кардиологии, гипертензиологии,
кардиоваскулярной профилактики, обсуждение наиболее актуальных
проблем в области профилактики и лечения сердечно-сосудистой
патологии, мастер-классы для практикующих врачей, специалистов
здравоохранения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников мастер классов на темы:
«Функциональные методы диагностики в кардиологии (ЭХОКГ и
МСКТ) в объеме 6ч. также, «Менеджмент беременных с ССЗ» в объеме
6ч., в рамках VII Республиканского Конгресса по артериальной
гипертонии и кардиоваскулярной профилактике с международным
участием “CardioForum.QZ” для выдачи сертификатов от 19 и 20
сентября 2024г., согласно приложению.

2. Место проведения: Отель DoubleTree by Hilton Almaty по адресу: ул.
Досмухамедова, 115, Алматы, Казахстан.

3. Основание: служебная записка руководителя департамента ПДО
Касатовой А.М.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Заместителя председателя правления по научно-клинической и
инновационной деятельности Кайбуллаеву Д.А.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Баскарма торагасы ‘ / М.О. Пашимов